CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº63/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO:PAULO X. DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente a Casa de

Apoio.

 Por quais motivos a Casa de Apoio localizada na cidade de
São José do Rio Preto, de responsabilidade da

municipalidade para dar suporte aos pacientes não está

ocorrendo manutenção de limpeza?

 A municipalidade poderia designar um servidor para dar este
suporte na limpeza da referida Casa? Contudo o município

poderia disponibilizar uma ajuda de custo ao servidor

através de diária para que o mesmo se deslocasse até

aquele município para realizar o trabalho?

 Por qual motivo a municipalidade não está dando assistência
na referida Casa, fazendo com que os próprios pacientes

que utilizam a casa, tenham que comprar suprimentos para

casa.

Justificativa: Tais solicitações visam contribuir para uma

administração mais transparente.

Sala das Sessões José Luiz Correia

6 de junho de 2022.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador